MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 077/2019-CPV                                                        Boa Vista – RR, 19 de julho de 2019.

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 061/2019-
CPV, resolve:

Art. 1°  Divulgar o  Resultado dos Recurso à Classificação Preliminar do Processo
Seletivo de Reingresso 2019.2, conforme quadro abaixo:

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

265721 ANA PAULA GAUGER INDEFERIDO

Art.  2º  Divulgar  o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  de  Reingresso  2019.2,
conforme Anexo I.

Art.  3º  Informar  que  os  candidatos  classificados  dentro  do  limite  de  vagas
estabelecidas  pelo  Edital  061/2019-CPV  devem  comparecer,  no  prazo  definido  no
cronograma abaixo,  às  respectivas Coordenações de Curso para  assinar  o  Termo de
Compromisso em que irão consignar o plano de estudos que deverá ser seguido até a
conclusão do curso, sujeitando-se ao desligamento do corpo discente da instituição, nos
termo do referido edital, em caso de descumprimento.

 O Termo de Compromisso:
✔ Estará disponível nas Coordenações de Curso respectiva;
✔ seguirá o modelo apresentado no Anexo VII do Edital 061/2019-CPV;
✔ NÃO deverá ser preenchido unilateralmente pelo candidato;
✔ será  preenchido conjuntamente  e em acordo com a Coordenação do

Curso, que irá dispor no plano de estudos os componentes curriculares
ofertados a cada semestre e nos quais o discente deverá se matricular.

 Cronograma

Período Atividade
19/07/2019 Divulgação do resultado oficial

22/07/2019 a 05/08/2019 Assinatura do Termo de Compromisso
06 e 07/08/2019 Cadastro  do  vínculo  dos  reingressantes  pelo

DERCA
07 a 11/08/2019 Matrícula online pelos discentes

Ricardo Bergamini

Presidente da CPV/UFRR – em exercício

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I
Resultado Final - Processo Seletivo de Reingresso 2019.2

Administração(B) - Vespertino/Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265692 ALINE SOARES CARDOSO 84,4660 CLASSIFICADO
2 265734 ANDRÉ LUIZ DA SILVA CASTRO 40,7249 CLASSIFICADO

Agroecologia (T) - Vespertino
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265886 WESLLI RODRIGUES LIMA 148,1957 CLASSIFICADO

Antropologia(B) - Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265800 GREYCE KELLY DA SILVA SANTOS 145,1220 CLASSIFICADO
2 265852 ERIVELTON SOUSA DA SILVA 70,2439 CLASSIFICADO

Artes Visuais(L) - Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265675 LEOCIDE SOARES RIBEIRO 71,1163 CLASSIFICADO

2 265736
ANA CAROLINA MARQUES DA
ROCHA

53,2093 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas(B) - Diurno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265887 SYLIS GOMES DA SILVA 69,5783 CLASSIFICADO
2 265833 MILENA XAVIER DA SILVA 11,2952 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265743
ANYELLE DE OLIVEIRA PACHECO
VERAS

86,9663 CLASSIFICADO

2 265855
ALDECIR NETE DE SOUZA
CARVALHO

9,4880 CLASSIFICADO

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265776 LEONARDO OLIVEIRA CHAVES 144,6154 CLASSIFICADO
2 265656 SHORAYA DE ANDRADE LIMA 69,8077 CLASSIFICADO

3 265858
MATHEUS YAANKOV MAIA DA
SILVA

38,0769 CLASSIFICADO

4 265819
ADRIELLY CAROLINA MONTEIRO
DA SILVA

29,6154 CLASSIFICADO

5 265895 VINICIUS GUSTAVO DIAS OLIVEIRA 25,3846 CLASSIFICADO

6 265778
NOELIA CEFERINA GOMEZ
BARRANZUELA

19,2308 CLASSIFICADO

7 265779 SUZANA GOMES FIGUEIREDO 9,6154 CLASSIFICADO
8 265653 FABIANO DOS SANTOS PRATES 3,8462 CLASSIFICADO
9 265713 DENNISON SILVA DA COSTA 3,8462 CLASSIFICADO

10 265665 LUCILANE SANTANA PEREIRA 0,0000 CLASSIFICADO

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

11 265657
MARCO ANTONIO FURTADO
COUTINHO

0,0000 CLASSIFICADO

Ciências Econômicas (B)
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265730 THAYNA DE CASTRO GOUVEA 144,5000 CLASSIFICADO

2 265746
ALYSSON DIONÍSIO CASTELO
BRANCO

124,8000 CLASSIFICADO

3 265771 ADIEL DE OLIVEIRA MORAES 121,6000 CLASSIFICADO

4 265882
FRANCISCO FREIRE GUEDES
JUNIOR

121,6000 CLASSIFICADO

5 265662 JULIANA DE SOUZA SANTOS 121,6000 CLASSIFICADO

6 265680
MARIA DOS ANJOS NOBREGA
DELMIRO

121,6000 CLASSIFICADO

7 265700 JEFFERSON JAIRO DASILVA PINTO 119,6800 CLASSIFICADO
8 265782 VALREMI DA SILVA RODRIGUES 117,0000 CLASSIFICADO
9 265661 ROSILENE FERREIRA CARVALHO 115,2000 CLASSIFICADO

10 265659 ROZIANE AMBROSIO DA SILVA 113,4000 CLASSIFICADO
11 265885 GLEYDSON ACQUATI DE LIMA 86,7200 CLASSIFICADO
12 265894 JADIANNY GOMES DA SILVA 74,7200 CLASSIFICADO
13 265791 ROSANI CARNEIRO NASCIMENTO 72,6000 CLASSIFICADO

- 265703 LUCIENE VASCONCELOS PEREIRA 70,2000 DESCLASSIFICADO
ITEM 3.1.5

- 265702
BENEDITO PAULO DE
ALBUQUERQUE

46,2000 DESCLASSIFICADO
ITEM 3.1.5

Ciências Sociais(B) - Noturno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265784 KAESK ASSIS DE ALMEIDA 111,0620 CLASSIFICADO

2 265829
FRANCINETE DE SOUSA
CARDOSO

62,4720 CLASSIFICADO

3 265660 ERNILDO CRISPIM DA COSTA 46,3540 CLASSIFICADO
4 265745 THULA SANTOS NASCIMENTO 39,6600 CLASSIFICADO
5 265750 JEFFERSON NOGUEIRA DA SILVA 24,5410 CLASSIFICADO

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265755 ALEXANDRE FETTER NUNES 112,0000 CLASSIFICADO
2 265878 TALLES OBEDE DE SOUSA ALVES 107,0000 CLASSIFICADO
3 265814 GEILSO DOS SANTOS PINHO 104,0000 CLASSIFICADO

4 265756
ÉRICO VERÍSSIMO GOMES DE
ALMEIDA

91,0000 CLASSIFICADO

5 265708 GABRIEL GOMES LEITE 51,0000 CLASSIFICADO
6 265828 VANIA CIRILO DA SILVA 37,0000 CLASSIFICADO
7 265691 ROSIMEYRE DUARTE QUEIROZ 35,0000 CLASSIFICADO

8 265772
ANDREIA INES DE SOUZA CRUZ E
SILVA

29,0000 CLASSIFICADO

9 265827 INGRYD MAYRLA GABRIEL DA 27,0000 CLASSIFICADO

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

SILVA
10 265706 SALETE MARIA GIACOMET 3,0000 CLASSIFICADO

Engenharia Elétrica(B) - Integral
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265685 DARAH HILLARY LIMA DE MATOS 1,4282 CLASSIFICADO
2 265872 MARCELO DIONÍSIO DO CARMO 0,0000 CLASSIFICADO

Física(L) - Diurno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265846 ANANDA MATOS BERGER 65,9807 CLASSIFICADO
2 265695 GILBERTO JUNIOR RIBEIRO SOUZA 46,6881 CLASSIFICADO

Geografia (L) - Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265825 ANDRÉ NÓBREGA FERREIRA LIMA 24,3800 CLASSIFICADO
2 265697 KELVIN HANDLEY DE MELO COSTA 18,7500 CLASSIFICADO
3 265715 RODRIGO PEREIRA DE MATOS 9,3800 CLASSIFICADO

História(L) - Noturno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265699 ROZENILDO ROCHA SILVA 162,3308 CLASSIFICADO
2 265719 LEANDRO NASCIMENTO VIEIRA 158,6992 CLASSIFICADO

3 265689
CLEDLENE SILVA FERNANDES DE
SOUZA

145,5639 CLASSIFICADO

4 265682 THIAGO DALMOLIN DA SILVA 91,9173 CLASSIFICADO

5 265896
MARTINIANO DA ROCHA FRANCO
NETO

81,3722 CLASSIFICADO

6 265768 MARCELO BRUNO FERREIRA 78,4211 CLASSIFICADO
7 265716 JOANES BEZERRA SOUSA 69,4737 CLASSIFICADO
8 265723 SANDRA OLIVEIRA COSTA 63,2895 CLASSIFICADO
9 265724 ARISSON DA SILVA MAGALHÃES 55,9586 CLASSIFICADO

10 265717
MAURO JOSE DO NASCIMENTO
CAMPELLO

50,5827 CLASSIFICADO

Letras-Português (L) - Vespertino

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265711
RAYANE AZEVEDO VIEGAS
GARCIA

173,2500 CLASSIFICADO

2 265877 CRISLANE MENDES DOS SANTOS 71,1649 CLASSIFICADO
3 265747 MARÍLIA MARQUES FERREIRA 15,4766 LISTA DE ESPERA
4 265694 LILIANE JONES DA SILVA 0,0000 LISTA DE ESPERA

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265687 GRACIANNY ALVES MANGABEIRA 108,7500 CLASSIFICADO

2 265781
ANNE KEROLANE DA SILVA
MENDES

17,0474 CLASSIFICADO

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

3 265816 ANA MARIA LOPES GUIVARA 1,6713 LISTA DE ESPERA

Licenciatura Intercultural (L) - Diurno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265748 TELMO RIBEIRO PAULINO 153,1525 CLASSIFICADO
2 265823 FRANQUIMAR RIBEIRO PAULINO 132,2333 CLASSIFICADO
3 265729 JAIME DA SILVA GOMES 109,6899 CLASSIFICADO
4 265853 JHEYSLANNE FELIPE CRUZ 109,6836 CLASSIFICADO
5 265879 REINALDO PERES SANTANA 56,5324 CLASSIFICADO

Medicina Veterinária (B) - Diurno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265707
BIANCA ANDION BARRETO
CALDAS

33,3300 CLASSIFICADO

Pedagogia(L) - Noturno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265666 LUCIANA OLIVEIRA DA SILV A 113,7546 CLASSIFICADO
2 265735 DINAYR MORAES DOS SANTOS 113,1970 CLASSIFICADO

Psicologia(B) - Diurno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265733 ALINE CRISTINA BAÚ 187,2800 CLASSIFICADO
2 265797 BEATRIZ CAMELO DA CRUZ 75,0600 CLASSIFICADO
3 265668 JÉSSICA BRUNA SILVA PEREIRA 47,8200 CLASSIFICADO

4 265671
WANDER JUNIOR SANTOS
MENEZES

12,7900 CLASSIFICADO

5 265727 ÂNDRIA BONFIM DE LIMA 7,5100 CLASSIFICADO

6 265651
CÉSAR AUGUSTO SOARES
MARQUES

0,0000 LISTA DE ESPERA

7 265678
RAIMUNDO MAÉCIO SOUSA DE
SIQUEIRA

0,0000 LISTA DE ESPERA

Química(L) - Diurno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265891 RITA PEREIRA DA SILVA SOARES 71,4019 CLASSIFICADO

Relações Internacionais (B) - Diurno
ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1 265820 SUANY DE SOUZA SALES 150,6710 CLASSIFICADO
2 265806 KYWSY ADAIRALBA SANTOS 132,9450 CLASSIFICADO
3 265728 FERNANDO CESAR COSTA XAVIER 90,8700 CLASSIFICADO

4 265769
SARAH STHEPHANY FERNANDES
RIBEIRO

68,1720 CLASSIFICADO

5 265749
LARISSA DE PAULA CASTRO DA
SILVA

36,3600 CLASSIFICADO

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Secretariado Executivo(B) - Noturno

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 265681 CLEILDA DA SILVA FERREIRA 167,9233 CLASSIFICADO
2 265889 ELINALVA BATISTA DA SILVA 167,9233 CLASSIFICADO
3 265709 THAIS SOUSA SANTOS 167,9233 CLASSIFICADO
4 265732 YASMIN ALVES MARQUES 167,9233 CLASSIFICADO
5 265752 PATRICIA BRAGA RODRIGUES 155,8466 CLASSIFICADO

Edital N.º 077/2019-CPV, publicado em 19 de julho de 2019.